



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0029/2023
Processo Administrativo Nº 00410001/23
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAYCON SERRAO MARTINS
Data de Publicação: 09/10/2023 12:21:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:27
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JKTYRE	Modelo: JK FLEET KING LISO 16 LONAS
Descrição: PNEU COM CÂMARA 1.000/20			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 2.844,37		Valor Total: 45.509,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	001	30.823.167/0001-13	4.740,62	2.844,37		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	046	33.253.750/0001-24	4.551,00	4.551,00	60,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	075	44.116.889/0001-42	4.740,62	2.294,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:27
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SPEEDMAX	Modelo: EASYMAX S LISO 149/146L 18PR
Descrição: PNEU SEM CÂMARA RADIAL 275/80R 22.5			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.766,53		Valor Total: 31.797,54

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	029	30.823.167/0001-13	2.944,23	1.766,53		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	022	33.253.750/0001-24	2.826,46	2.826,46	60,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	087	44.116.889/0001-42	2.944,23	2.481,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:27
LOTE 3



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SPEEDMAX Modelo: SPM01 LISO 135/133J 16PR
Descri o: PNEU SEM CMARA RADIAL 215/75R 17.5
Quantidade: 18 Valor Unit.: 1.044,41 Valor Total: 18.799,38

CLASSIFICA O

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	149	30.823.167/0001-13	1.740,69	1.044,41		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	107	33.253.750/0001-24	1.671,06	1.671,06	60,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	146	44.116.889/0001-42	1.740,69	1.201,56		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:27
LOTE 4

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FLEXEN Modelo: VT275
Descri o: CMARA P/PNEU 1000-20
Quantidade: 40 Valor Unit.: 146,72 Valor Total: 5.868,80

CLASSIFICA O

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	141	30.823.167/0001-13	195,62	146,72		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	132	33.253.750/0001-24	187,80	187,80	28,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:27
LOTE 5

VALORES UNITRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARRETERO Modelo: FURO CENTRAL
Descri o: PROTETOR DE CAMARA DE AR P/ PNEU 1.000/20
Quantidade: 40 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 3.267,60

CLASSIFICA O

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	139	30.823.167/0001-13	108,92	81,69		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	063	33.253.750/0001-24	104,56	104,56	28,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razo Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:27

LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAMA Modelo: FAMA
Descrição: FEIXE DE MOLA DIANTEIRO
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.453,50 Valor Total: 12.267,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	082	30.823.167/0001-13	4.089,17	2.453,50		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	011	33.253.750/0001-24	3.925,60	3.925,60	60,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:27

LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAMA Modelo: FAMA
Descrição: FEIXE DE MOLA TRASEIRO
Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.662,55 Valor Total: 18.312,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	036	30.823.167/0001-13	6.104,26	3.662,55		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	012	33.253.750/0001-24	5.860,09	5.860,09	60,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:27

LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo: 12V
Descrição: MOTOR DE ARRANQUE - MOTOR MWM SERIE 12
Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.696,52 Valor Total: 8.089,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	147	30.823.167/0001-13	4.148,49	2.696,52		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	026	33.253.750/0001-24	3.982,55	3.982,55	47,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: 12V
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/ ÔNIBUS IVECO CITY CLASS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.362,99	Valor Total: 10.903,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	035 30.823.167/0001-13	2.096,91	1.362,99		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	128 33.253.750/0001-24	2.013,03	2.013,03	47,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 476,81	Valor Total: 7.152,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	034 30.823.167/0001-13	635,75	476,81		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	142 33.253.750/0001-24	610,32	610,32	28,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: GRAMPO PARA MOLA 5/8 X 10			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 108,53	Valor Total: 2.170,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	016 30.823.167/0001-13	144,71	108,53		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	022 33.253.750/0001-24	138,92	138,92	28,00	Sim

DECLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO VOLKS 15 190			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 206,33	Valor Total: 3.094,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	108 30.823.167/0001-13	275,11	206,33		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	088 33.253.750/0001-24	264,11	264,11	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETRAN	Modelo: ELETRAN
Descrição: BATERIA DE 150 AMP			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 876,23	Valor Total: 8.762,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	084 30.823.167/0001-13	1.251,75	876,23		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	054 33.253.750/0001-24	1.201,68	1.201,68	37,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: LIMPADOR DE PARABRISA P/ ÔNIBUS VOLARE V8L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,50	Valor Total: 1.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	130 30.823.167/0001-13	110,00	82,50		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	121	33.253.750/0001-24	105,60	105,60	28,00	Sim
-----------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	-------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BZ	Modelo: BZ
Descrição: CRUZETA P/ ÔNIBUS VOLARE V8L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 297,94	Valor Total: 5.958,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	040 30.823.167/0001-13	397,25	297,94		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	004 33.253.750/0001-24	381,36	381,36	28,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: CUBO TRASEIRO P/ ÔNIBUS VOLARE V8L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.197,27	Valor Total: 17.959,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	008 30.823.167/0001-13	1.760,69	1.197,27		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	017 33.253.750/0001-24	1.690,26	1.690,26	41,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARCA	Modelo: ARCA
Descrição: RETENTOR CUBO TRASEIRO VOLARE V8L			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 44,38	Valor Total: 1.109,50	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	134	30.823.167/0001-13	59,17	44,38		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	033	33.253.750/0001-24	56,80	56,80	27,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DIESEL PSD 980			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 135,64		Valor Total: 2.712,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	068	30.823.167/0001-13	180,85	135,64		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	141	33.253.750/0001-24	173,62	173,62	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:28
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DIESEL PSD 981			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 168,64		Valor Total: 3.372,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	120	30.823.167/0001-13	224,85	168,64		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	138	33.253.750/0001-24	215,86	215,86	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DIESEL PEC 3014			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 139,61		Valor Total: 2.792,20



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	119	30.823.167/0001-13	186,15	139,61		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	142	33.253.750/0001-24	178,70	178,70	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 908			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 88,50		Valor Total: 1.770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	088	30.823.167/0001-13	118,00	88,50		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	064	33.253.750/0001-24	113,28	113,28	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DESUMIDIFICADOR DSF 0204			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 142,01		Valor Total: 2.840,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	119	30.823.167/0001-13	189,35	142,01		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	028	33.253.750/0001-24	181,78	181,78	28,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAN Modelo: MAN
Descrição: FILTRO P/ HIDRAULICO PH 346
Quantidade: 20 Valor Unit.: 15,23 Valor Total: 304,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	039	30.823.167/0001-13	20,30	15,23		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	073	33.253.750/0001-24	19,49	19,49	27,97	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAN Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DE AR RADIAL SEAL ARS 9839
Quantidade: 20 Valor Unit.: 116,12 Valor Total: 2.322,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	124	30.823.167/0001-13	154,83	116,12		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	106	33.253.750/0001-24	148,64	148,64	28,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAN Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DE AR SEGURANÇA ASR 839
Quantidade: 20 Valor Unit.: 54,81 Valor Total: 1.096,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	111	30.823.167/0001-13	73,08	54,81		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	062	33.253.750/0001-24	70,16	70,16	28,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LONAFLEX	Modelo: LONAFLEX
Descrição: LONA DE FREIO ONIBUS VOLKS 15 190			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 251,99	Valor Total: 6.299,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	120	30.823.167/0001-13	335,99	251,99		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	031	33.253.750/0001-24	322,55	322,55	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LONAFLEX	Modelo: LONAFLEX
Descrição: LONA DE FREIO VOLARE V8L			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 250,69	Valor Total: 6.267,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	097	30.823.167/0001-13	334,25	250,69		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	027	33.253.750/0001-24	320,88	320,88	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: ALTERNADOR 12V VOLARE V8L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.691,43	Valor Total: 8.457,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	111	30.823.167/0001-13	2.416,33	1.691,43		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	116	33.253.750/0001-24	2.319,68	2.319,68	37,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:29
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: ALTERNADOR 24V VOLARE V8L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.945,99		Valor Total: 9.729,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	046 30.823.167/0001-13	2.779,98	1.945,99		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	100 33.253.750/0001-24	2.668,78	2.668,78	37,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: UNIDADE INJETORA MWM SERIE 12 E SERIE 10			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.570,32		Valor Total: 7.851,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	140 30.823.167/0001-13	2.243,32	1.570,32		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	042 33.253.750/0001-24	2.153,59	2.153,59	37,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: VALVULA DA BOMBA COMBUST. MWM SERIE 12 E SERIE 10			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 148,43		Valor Total: 445,29

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	102 30.823.167/0001-13	197,90	148,43		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	082 33.253.750/0001-24	189,98	189,98	27,99	Sim

DECLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: SENSOR PRESSÃO TUBO DIST. MWM SERIE 12			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 791,71	Valor Total: 3.958,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	053 30.823.167/0001-13	1.055,61	791,71		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	055 33.253.750/0001-24	1.013,39	1.013,39	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: SENSOR DE CONDENSADOR DE AR MWM SERIE 12			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 238,88	Valor Total: 1.911,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	109 30.823.167/0001-13	318,50	238,88		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	016 33.253.750/0001-24	305,76	305,76	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: SENSOR DE TEMPERATURA MWM SERIE 12			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 423,14	Valor Total: 4.231,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	048 30.823.167/0001-13	564,18	423,14		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS 007 33.253.750/0001-24 541,61 541,61 28,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo: BOSCH
Descrição: SENSOR DE ROTAÇÃO MWM SERIE 12
Quantidade: 10 Valor Unit.: 735,16 Valor Total: 7.351,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	015 30.823.167/0001-13	1.081,12	735,16		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	113 33.253.750/0001-24	1.037,88	1.037,88	41,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo: BOSCH
Descrição: FILTRO RACOL COMPLETO MWM SERIE 12
Quantidade: 10 Valor Unit.: 170,75 Valor Total: 1.707,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	006 30.823.167/0001-13	227,66	170,75		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	067 33.253.750/0001-24	218,55	218,55	27,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BZ Modelo: BZ
Descrição: CRUZETA P/ ONIBUS VOLKS 15 190
Quantidade: 15 Valor Unit.: 268,02 Valor Total: 4.020,30

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	145	30.823.167/0001-13	357,36	268,02		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	116	33.253.750/0001-24	343,07	343,07	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: ALAVANCA DE SETA VOLARE V8L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 206,46	Valor Total: 3.096,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	008	30.823.167/0001-13	275,28	206,46		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	149	33.253.750/0001-24	264,27	264,27	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: FUSIVEL DE LAMINA DE 5 A 40			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 114,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	141	30.823.167/0001-13	3,83	2,87		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	072	33.253.750/0001-24	3,68	3,68	28,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:30
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: RELE 5 PINOS 24V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,05	Valor Total: 681,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	033	30.823.167/0001-13	45,40	34,05		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	009	33.253.750/0001-24	43,58	43,58	27,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: RELE 5 PINOS 12V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,30		Valor Total: 626,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	051	30.823.167/0001-13	41,73	31,30		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	069	33.253.750/0001-24	40,06	40,06	27,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOYO	Modelo: KOYO
Descrição: ROLAMENTO CARDAN VOLARE V8L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 153,62		Valor Total: 3.072,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	078	30.823.167/0001-13	204,83	153,62		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	002	33.253.750/0001-24	196,64	196,64	28,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOYO Modelo: KOYO
Descrição: ROLAMENTO CARDAN ONIBUS VOLKS 15 190
Quantidade: 15 Valor Unit.: 292,37 Valor Total: 4.385,55

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	060	30.823.167/0001-13	389,82	292,37		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	121	33.253.750/0001-24	374,23	374,23	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo: BOSCH
Descrição: CAMPANA DE FREIO TRASEIRO ONIBUS VOLKS 15 190
Quantidade: 5 Valor Unit.: 388,18 Valor Total: 1.940,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	019	30.823.167/0001-13	517,57	388,18		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	142	33.253.750/0001-24	496,87	496,87	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo: BOSCH
Descrição: CAMPANA DE FREIO TRASEIRA VOLARE V8L
Quantidade: 5 Valor Unit.: 631,82 Valor Total: 3.159,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	016	30.823.167/0001-13	842,42	631,82		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	109	33.253.750/0001-24	808,72	808,72	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BATENTE DO FEIXE DE MOLAS ONIBUS VOLKS 15 190			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 182,78	Valor Total: 1.279,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	005	30.823.167/0001-13	243,70	182,78		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	102	33.253.750/0001-24	233,95	233,95	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: LANTERNA DE FAROL ONIBUS VOLKS 15 190			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 127,49	Valor Total: 1.912,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	072	30.823.167/0001-13	169,99	127,49		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	044	33.253.750/0001-24	163,19	163,19	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: LANTERNA DE FAROL VOLARE V8L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 122,72	Valor Total: 1.840,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	031	30.823.167/0001-13	163,63	122,72		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	022	33.253.750/0001-24	157,08	157,08	28,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: LAMPADA 2 POLOS 12V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 159,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	079 30.823.167/0001-13	7,11	5,33		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	006 33.253.750/0001-24	6,83	6,83	28,14	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: LAMPADA 2 POLOS 24V			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,17		Valor Total: 245,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	107 30.823.167/0001-13	10,89	8,17		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	111 33.253.750/0001-24	10,45	10,45	27,91	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:31
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FANIA	Modelo: FANIA
Descrição: ACELERADOR VOLKS 15 190 ONIBUS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.701,32		Valor Total: 6.805,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	064 30.823.167/0001-13	2.052,19	1.701,32		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	065 33.253.750/0001-24	1.970,10	1.970,10	15,80	Sim

DESCLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SPEEDMAX	Modelo: EASYMAX S2 LISO 152/148M 18PR
Descrição: PNEU 295/80R 22,5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.135,76		Valor Total: 21.357,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	042 30.823.167/0001-13	3.116,33	2.135,76		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	038 33.253.750/0001-24	2.991,68	2.991,68	40,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	028 44.116.889/0001-42	3.116,33	2.617,00		Sim

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: BICO INJETOR - MOTOR MWM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 167,27		Valor Total: 669,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	080 30.823.167/0001-13	201,99	167,27		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	067 33.253.750/0001-24	193,91	193,91	15,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVES MECÂNICAS DIVERSAS - MÁQUINAS PESADAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 278,10		Valor Total: 8.343,00

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	113	30.823.167/0001-13	335,66	278,10		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	105	33.253.750/0001-24	322,23	322,23	15,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 23MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,67		Valor Total: 123,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	032	30.823.167/0001-13	30,00	24,67		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	108	33.253.750/0001-24	28,80	28,80	16,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 24MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,37		Valor Total: 141,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	140	30.823.167/0001-13	34,46	28,37		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	018	33.253.750/0001-24	33,08	33,08	16,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 26 MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,62		Valor Total: 173,10



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	026	30.823.167/0001-13	42,00	34,62		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	098	33.253.750/0001-24	40,32	40,32	16,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 27MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,45		Valor Total: 192,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	030	30.823.167/0001-13	46,61	38,45		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	002	33.253.750/0001-24	44,75	44,75	16,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 28MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,16		Valor Total: 255,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	020	30.823.167/0001-13	61,95	51,16		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	070	33.253.750/0001-24	59,47	59,47	16,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 30MM
Quantidade: 5 Valor Unit.: 45,99 Valor Total: 229,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	135	30.823.167/0001-13	55,71	45,99		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	033	33.253.750/0001-24	53,48	53,48	16,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:32
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 32MM
Quantidade: 5 Valor Unit.: 55,96 Valor Total: 279,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	075	30.823.167/0001-13	67,73	55,96		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	133	33.253.750/0001-24	65,02	65,02	16,19	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 7MM BASIC
Quantidade: 5 Valor Unit.: 9,61 Valor Total: 48,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	102	30.823.167/0001-13	11,83	9,61		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	045	33.253.750/0001-24	11,36	11,36	18,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 8MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,22	Valor Total: 51,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	045	30.823.167/0001-13	12,57	10,22		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	075	33.253.750/0001-24	12,07	12,07	18,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 9 MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 59,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	082	30.823.167/0001-13	14,66	11,95		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	087	33.253.750/0001-24	14,07	14,07	17,74	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 10MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,97	Valor Total: 64,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	112	30.823.167/0001-13	15,89	12,97		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	061	33.253.750/0001-24	15,25	15,25	17,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 11MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,21		Valor Total: 71,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	148 30.823.167/0001-13	17,38	14,21		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	116 33.253.750/0001-24	16,68	16,68	17,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 12MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 75,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	037 30.823.167/0001-13	18,45	15,10		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	073 33.253.750/0001-24	17,71	17,71	17,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 13MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,48		Valor Total: 82,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	115 30.823.167/0001-13	20,12	16,48		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	047 33.253.750/0001-24	19,32	19,32	17,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 14MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,48	Valor Total: 82,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	035 30.823.167/0001-13	20,12	16,48		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	008 33.253.750/0001-24	19,32	19,32	17,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 15MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,11	Valor Total: 80,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	013 30.823.167/0001-13	19,67	16,11		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	086 33.253.750/0001-24	18,88	18,88	17,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:33
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA 16MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,39	Valor Total: 101,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	126 30.823.167/0001-13	21,46	20,39		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS 051 33.253.750/0001-24 20,60 20,60 1,03 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 72

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA/17MM
Quantidade: 5 Valor Unit.: 21,00 Valor Total: 105,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	077 30.823.167/0001-13	22,10	21,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	033 33.253.750/0001-24	21,22	21,22	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 73

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA/18MM
Quantidade: 5 Valor Unit.: 21,82 Valor Total: 109,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	112 30.823.167/0001-13	22,97	21,82		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	069 33.253.750/0001-24	22,05	22,05	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA/19MM
Quantidade: 5 Valor Unit.: 22,39 Valor Total: 111,95

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	086	30.823.167/0001-13	23,57	22,39		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	129	33.253.750/0001-24	22,63	22,63	1,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA/20MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,95	Valor Total: 109,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	038	30.823.167/0001-13	23,11	21,95		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	074	33.253.750/0001-24	22,19	22,19	1,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA/21MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,87	Valor Total: 109,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	041	30.823.167/0001-13	23,02	21,87		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	063	33.253.750/0001-24	22,10	22,10	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 77

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE COMBINADA/22MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,58	Valor Total: 137,90	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	128	30.823.167/0001-13	29,03	27,58		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	057	33.253.750/0001-24	27,87	27,87	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 78

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE RODA 22X24 LONGA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,44		Valor Total: 220,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	106	30.823.167/0001-13	133,44	110,44		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	081	33.253.750/0001-24	128,10	128,10	15,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CHAVE RODA 27X32MM 450MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 133,36		Valor Total: 266,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	095	30.823.167/0001-13	161,09	133,36		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	146	33.253.750/0001-24	154,65	154,65	15,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NAKATA Modelo: NAKATA
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS
Quantidade: 15 Valor Unit.: 760,39 Valor Total: 11.405,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	116	30.823.167/0001-13	800,41	760,39		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	110	33.253.750/0001-24	768,39	768,39	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NAKATA Modelo: NAKATA
Descrição: AMORTECEDOR TRAS. ÔNIBUS 0023913 VOLKS 15-190
Quantidade: 15 Valor Unit.: 619,71 Valor Total: 9.295,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	025	30.823.167/0001-13	652,33	619,71		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	136	33.253.750/0001-24	626,24	626,24	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:34
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NAKATA Modelo: NAKATA
Descrição: AMORTECEDOR TRAS.SUPER-COFAP L13059 ÔNIBUS VOLARE V8L
Quantidade: 15 Valor Unit.: 400,66 Valor Total: 6.009,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	080	30.823.167/0001-13	483,47	400,66		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	006	33.253.750/0001-24	464,13	464,13	15,84	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 1987BE2017 ÔNIBUS 24V			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 317,97	Valor Total: 2.225,79	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	117	30.823.167/0001-13	334,70	317,97		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	111	33.253.750/0001-24	321,31	321,31	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BARRA DE DIREÇÃO LATERAL ÔNIBUS VOLARE V8L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 981,01	Valor Total: 4.905,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	033	30.823.167/0001-13	1.183,43	981,01		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	139	33.253.750/0001-24	1.136,09	1.136,09	15,81	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 85

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BUCHA BARRA ESTAB. DIANTEIRA CP3003 ÔNIBUS IVECO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 93,08	Valor Total: 1.861,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	038	30.823.167/0001-13	97,98	93,08		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	126	33.253.750/0001-24	94,06	94,06	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 86

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: BUCHA BARRA TENSORA 38X65X32 JCR2228 ÔNIBUS IVECO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 76,69	Valor Total: 1.150,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	012 30.823.167/0001-13	80,73	76,69		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	044 33.253.750/0001-24	77,50	77,50	1,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 87

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: CABO ENGATE CX MARCHA 2500MM ÔNIBUS VOLARE V8L			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 377,36	Valor Total: 2.264,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	030 30.823.167/0001-13	397,22	377,36		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	137 33.253.750/0001-24	381,33	381,33	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 88

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIPAL	Modelo: VIPAL
Descrição: CALIBRADOR PRESSÃO PNEU ÔNIBUS/CAMINHÃO 10/150 P			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.298,79	Valor Total: 6.493,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	084 30.823.167/0001-13	1.367,15	1.298,79		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	060 33.253.750/0001-24	1.312,46	1.312,46	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 89

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: CATRACA DE FREIO AUTOMÁTICO ÔNIBUS VOLKS 15/190			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 585,76	Valor Total: 1.757,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	132 30.823.167/0001-13	616,59	585,76		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	049 33.253.750/0001-24	591,93	591,93	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WABCO	Modelo: WABCO
Descrição: CHICOTE PEDAL ELETRÔNICO 6 VIAS 006254 ÔNIBUS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,80	Valor Total: 504,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	015 30.823.167/0001-13	121,81	100,80		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	096 33.253.750/0001-24	116,94	116,94	16,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 0008145 ÔNIBUS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 378,49	Valor Total: 1.135,47	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	120 30.823.167/0001-13	398,41	378,49		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	119	33.253.750/0001-24	382,47	382,47	1,05	Sim
-----------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:35
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: CILINDRO MESTRE ÔNIBUS VOLKS 15/190 TRW			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 352,53	Valor Total: 2.115,18	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	127	30.823.167/0001-13	425,43	352,53	Sim	
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	114	33.253.750/0001-24	408,41	408,41	15,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:36
LOTE 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WABCO	Modelo: WABCO
Descrição: COMPRESSOR DE AR ÔNIBUS VOLKS 15/190 MWM X12 II3521			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.269,19	Valor Total: 8.538,38	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	121	30.823.167/0001-13	4.493,88	4.269,19	Sim	
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	080	33.253.750/0001-24	4.314,12	4.314,12	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:36
LOTE 94

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BZ	Modelo: BZ
Descrição: CRUZETA DO CARDAN ÔNIBUS VOLKS 15/190 NAKATA NUJL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 329,63	Valor Total: 1.977,78	

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	023 30.823.167/0001-13	346,98	329,63		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	040 33.253.750/0001-24	333,10	333,10	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:36
LOTE 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: CUÍCA DE FREIO ÔNIBUS VOLKS 15-190 81650250			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.052,38	Valor Total: 6.314,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	108 30.823.167/0001-13	1.107,77	1.052,38		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	026 33.253.750/0001-24	1.063,46	1.063,46	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:36
LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: CUÍCA DE FREIO TRAS.0064466 VOLKS 15-190 ÔNIBUS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 794,68	Valor Total: 2.384,04	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	099 30.823.167/0001-13	958,70	794,68		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	024 33.253.750/0001-24	920,35	920,35	15,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:36
LOTE 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: DIAFRAGMA CUÍCA FREIO SAB 76404 8" ÔNIBUS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 53,32	Valor Total: 799,80	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	034	30.823.167/0001-13	56,13	53,32		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	076	33.253.750/0001-24	53,88	53,88	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:36
LOTE 98

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR BLINDADO ÔNIBUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 198,66	Valor Total: 3.973,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	128	30.823.167/0001-13	209,12	198,66		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	035	33.253.750/0001-24	200,76	200,76	1,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:36
LOTE 99

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DE AR ÔNIBUS IVECO CITY CLASS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 169,22	Valor Total: 2.538,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	056	30.823.167/0001-13	204,33	169,22		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	081	33.253.750/0001-24	196,16	196,16	15,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:36
LOTE 100

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAN Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DE AR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190 WK 1000/20
Quantidade: 20 Valor Unit.: 258,97 Valor Total: 5.179,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	018	30.823.167/0001-13	312,58	258,97		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	143	33.253.750/0001-24	300,08	300,08	15,87	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:43

LOTE 101

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAN Modelo: MAN
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS VOLARE V8 PSC706
Quantidade: 20 Valor Unit.: 181,57 Valor Total: 3.631,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	117	30.823.167/0001-13	191,13	181,57		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	030	33.253.750/0001-24	183,48	183,48	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:43

LOTE 102

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAN Modelo: MAN
Descrição: FILTRO LUB.MWM ÔNIBUS PSL 908 W 1160
Quantidade: 15 Valor Unit.: 138,89 Valor Total: 2.083,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	106	30.823.167/0001-13	146,20	138,89		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	147	33.253.750/0001-24	140,35	140,35	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 103

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO LUBRI.ÔNIBUS/VW/FORD/FIAT/ MWM SERIE 10 X			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 145,87	Valor Total: 2.917,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	145	30.823.167/0001-13	153,55	145,87		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	015	33.253.750/0001-24	147,41	147,41	1,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 104

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAN	Modelo: MAN
Descrição: FILTRO LUBRI.ÔNIBUS/VW/FORD/FIAT MWM SERIE			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 163,83	Valor Total: 20.478,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	067	30.823.167/0001-13	172,45	163,83		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	070	33.253.750/0001-24	165,55	165,55	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 105

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: JG PASTILHA FREIO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS SYL22			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 547,43	Valor Total: 8.211,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	130	30.823.167/0001-13	576,24	547,43		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	061	33.253.750/0001-24	553,19	553,19	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 106

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: JG PASTILHA FREIO TRASEIRA ÔNIBUS IVECO CITY CLASS SYL22			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 444,30		Valor Total: 8.886,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	136 30.823.167/0001-13	467,68	444,30		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	033 33.253.750/0001-24	448,97	448,97	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 107

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EATON	Modelo: EATON
Descrição: KIT DE EMBREAGEM 280 DISCO 4 MOLA ÔNIBUS IVECO CITY CLASS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.375,00		Valor Total: 7.125,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	080 30.823.167/0001-13	2.500,00	2.375,00		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	118 33.253.750/0001-24	2.400,00	2.400,00	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 108

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SACHS	Modelo: SACHS
Descrição: KIT DE EMBREAGEM SACHS 6579 ÔNIBUS VOLKS 15/190 MWM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7.204,22		Valor Total: 21.612,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	143 30.823.167/0001-13	7.583,39	7.204,22		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	088 33.253.750/0001-24	7.280,05	7.280,05	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LONAFLEX	Modelo: LONAFLEX
Descrição: LONA DE FREIO FDS/88/AF/600 TRAS.ÔNIBUS IVECO CITY CLASS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 408,80	Valor Total: 2.452,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	076 30.823.167/0001-13	430,32	408,80		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	032 33.253.750/0001-24	413,11	413,11	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 110

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LONAFLEX	Modelo: LONAFLEX
Descrição: LONA DE FREIO - L224STD DIANT.ÔNIBUS IVECO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 390,45	Valor Total: 2.342,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	141 30.823.167/0001-13	411,00	390,45		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	045 33.253.750/0001-24	394,56	394,56	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44
LOTE 111

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LONAFLEX	Modelo: LONAFLEX
Descrição: LONA DE FREIO TRAS. FLX L-224 ÔNIBUS 15/190			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 347,61	Valor Total: 2.085,66	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	012 30.823.167/0001-13	365,91	347,61		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS 111 33.253.750/0001-24 351,27 351,27 1,05 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44

LOTE 112

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ROCHESTER Modelo: ROCHESTER
Descrição: MOLA PATIM FREIO 0021665 ÔNIBUS
Quantidade: 20 Valor Unit.: 45,73 Valor Total: 914,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	069 30.823.167/0001-13	48,14	45,73		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	018 33.253.750/0001-24	46,21	46,21	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44

LOTE 113

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAMA Modelo: FAMA
Descrição: MOLA VW-100-2 DIANT.ONIBUS 15170/18/16180/210A
Quantidade: 6 Valor Unit.: 798,73 Valor Total: 4.792,38

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	085 30.823.167/0001-13	840,77	798,73		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	006 33.253.750/0001-24	807,14	807,14	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:44

LOTE 114

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo: BOSCH
Descrição: MOTOR DE PARTIDA ONIBUS VOLKS 15-190 8200357
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.281,75 Valor Total: 4.563,50

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	054	30.823.167/0001-13	2.401,84	2.281,75		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	109	33.253.750/0001-24	2.305,77	2.305,77	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 115

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: PEDAL DO ACELERADOR PARCIAL 0060694 ONIBUS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 76,79		Valor Total: 307,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	111	30.823.167/0001-13	80,83	76,79		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	046	33.253.750/0001-24	77,60	77,60	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 116

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: PEDAL DO ACELERADOR ONIBUS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.625,04		Valor Total: 4.875,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	144	30.823.167/0001-13	1.710,57	1.625,04		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	128	33.253.750/0001-24	1.642,15	1.642,15	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 117

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: PINÇA DE FREIO TRAS.ONIBUS IVECO CITY 42554991			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.351,91		Valor Total: 4.055,73

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	134	30.823.167/0001-13	1.423,06	1.351,91		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	084	33.253.750/0001-24	1.366,14	1.366,14	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 118

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: PINO OLHAL MOLA TRAS.VW/FORD IRC 04/084 ONIBUS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,56	Valor Total: 1.523,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	013	30.823.167/0001-13	106,91	101,56		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	086	33.253.750/0001-24	102,63	102,63	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 119

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARCA	Modelo: ARCA
Descrição: RETENTOR CUBO DIANT.0001772 VOLARE V8 ONIBUS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 110,20	Valor Total: 1.102,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	044	30.823.167/0001-13	116,00	110,20		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	110	33.253.750/0001-24	111,36	111,36	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 120

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ARCA Modelo: ARCA
Descrição: RETENTOR CUBO TRS.2000/00022156 VOLARE V8 ONIBUS
Quantidade: 10 Valor Unit.: 99,91 Valor Total: 999,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	101	30.823.167/0001-13	105,17	99,91		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	017	33.253.750/0001-24	100,96	100,96	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 121

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOYO Modelo: KOYO
Descrição: ROLAMENTO CARDAN ONIBUS IVECO CITY CLASS
Quantidade: 15 Valor Unit.: 366,15 Valor Total: 5.492,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	119	30.823.167/0001-13	385,42	366,15		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	129	33.253.750/0001-24	370,00	370,00	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 122

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo: BOSCH
Descrição: SENSOR DE ROTAÇÃO MWM S12 0281002214 ONIBUS
Quantidade: 6 Valor Unit.: 456,88 Valor Total: 2.741,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	102	30.823.167/0001-13	480,93	456,88		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	013	33.253.750/0001-24	461,69	461,69	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 123

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: SERVO DE EMBREAGEM WAB 970 051 228 ONIBUS 15-190			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.247,89	Valor Total: 9.743,67	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	133	30.823.167/0001-13	3.418,83	3.247,89		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	147	33.253.750/0001-24	3.282,08	3.282,08	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 124

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: TAMPA FILTRO AR VW/MB0060291			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 213,61	Valor Total: 640,83	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	020	30.823.167/0001-13	224,85	213,61		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	062	33.253.750/0001-24	215,86	215,86	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:45
LOTE 125

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: TERMINAL BARRA DIREÇÃO DR/ESQ ONIBUS IVECO 33540			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 234,38	Valor Total: 1.406,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	042	30.823.167/0001-13	246,72	234,38		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	116	33.253.750/0001-24	236,85	236,85	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 126

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: TERMINAL CAMBIO 0054781 ONIBUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 295,13	Valor Total: 1.770,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	149 30.823.167/0001-13	310,66	295,13		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	086 33.253.750/0001-24	298,23	298,23	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 127

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: TERMINAL DIREÇÃO N221 ONIBUS VOLKS 15-190			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 231,77	Valor Total: 1.854,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	106 30.823.167/0001-13	243,97	231,77		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	102 33.253.750/0001-24	234,21	234,21	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 128

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: TERMINAL DIREÇÃO ONIBUS VOLKS 15-190 N220			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 172,47	Valor Total: 1.034,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	089 30.823.167/0001-13	181,55	172,47		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	030 33.253.750/0001-24	174,29	174,29	1,06	Sim

DESCLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 129

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: TIRANTE CAMBIO 250MM 0028330 ONIBUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 264,45	Valor Total: 1.586,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	128 30.823.167/0001-13	278,37	264,45		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	104 33.253.750/0001-24	267,24	267,24	1,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 130

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: UNIDADE INJETORA 0986435541 MWM SR 12 ONIBUS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.573,99	Valor Total: 15.443,94	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	088 30.823.167/0001-13	2.709,46	2.573,99		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	050 33.253.750/0001-24	2.601,08	2.601,08	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 131

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DUNLOP	Modelo: DUNLOP
Descrição: PNEU 1000R20 BORRAC.586-10.00-20H/16CL946 WESTLAND			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 2.928,95	Valor Total: 70.294,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	008 30.823.167/0001-13	3.083,10	2.928,95		Sim



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS 136 33.253.750/0001-24 2.959,78 2.959,78 1,05 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 132

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JKTYRE	Modelo: JK FLEET KING LISO 16 LONAS
Descrição: PNEU CARGA 1000X20 16L 146/142K CR600 LISO CENT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.042,61	Valor Total: 60.852,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	149 30.823.167/0001-13	3.202,75	3.042,61		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	023 33.253.750/0001-24	3.074,64	3.074,64	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO	016 44.116.889/0001-42	3.202,75	3.186,80		Sim

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 133

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: GRAMPO FEIXE DE MOLA TRASEIRA RF-4000 ORIGINAL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 238,80	Valor Total: 1.432,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	051 30.823.167/0001-13	251,37	238,80		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	149 33.253.750/0001-24	241,32	241,32	1,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:46
LOTE 134

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: ALTERNADOR 24V 75 AMP ZM 90.103.01			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.510,70	Valor Total: 5.021,40	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	078	30.823.167/0001-13	2.642,84	2.510,70		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	004	33.253.750/0001-24	2.537,13	2.537,13	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 135 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 135

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM 12V F000RS0102			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 286,90	Valor Total: 1.721,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	148	30.823.167/0001-13	302,00	286,90		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	080	33.253.750/0001-24	289,92	289,92	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 136 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 136

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM 12V F000RS0103			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 287,91	Valor Total: 1.727,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	069	30.823.167/0001-13	303,06	287,91		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	139	33.253.750/0001-24	290,94	290,94	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 137 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 137

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSCH Modelo: BOSCH
Descrição: REGULADOR DE VOLTAGEM 14V IK 5360
Quantidade: 6 Valor Unit.: 311,21 Valor Total: 1.867,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	085	30.823.167/0001-13	327,59	311,21		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	141	33.253.750/0001-24	314,49	314,49	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 138 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 138

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAHLE Modelo: MAHLE
Descrição: KIT MOTOR MWM TD229 358-K13800 TURBINADO
Quantidade: 4 Valor Unit.: 833,99 Valor Total: 3.335,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	051	30.823.167/0001-13	877,88	833,99		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	042	33.253.750/0001-24	842,76	842,76	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 139 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 139

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MWM Modelo: MWM
Descrição: KIT MWM MASTER D229 922980192908 ORIGINAL MWM
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.015,92 Valor Total: 4.063,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	052	30.823.167/0001-13	1.069,39	1.015,92		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	079	33.253.750/0001-24	1.026,61	1.026,61	1,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

LOTE 140 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 140

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOYO	Modelo: KOYO
Descrição: ROLAMENTO 32218			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 288,51	Valor Total: 2.308,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	052	30.823.167/0001-13	303,69	288,51		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	094	33.253.750/0001-24	291,54	291,54	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 141 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 141

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOYO	Modelo: KOYO
Descrição: ROLAMENTO 30312			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 354,81	Valor Total: 7.096,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	082	30.823.167/0001-13	373,48	354,81		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	075	33.253.750/0001-24	358,54	358,54	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 142 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 142

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KOYO	Modelo: KOYO
Descrição: ROLAMENTO 47686/620			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 382,24	Valor Total: 7.644,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	036	30.823.167/0001-13	402,36	382,24		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	050	33.253.750/0001-24	386,27	386,27	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 143 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47 LOTE 143					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETRAN	Modelo: ELETRAN		
Descrição: BATERIA 100 AMP. S6X-100E					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.055,71				Valor Total: 6.334,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	009 30.823.167/0001-13	1.111,27	1.055,71		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	029 33.253.750/0001-24	1.066,82	1.066,82	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 144 - HOMOLOGADO - 01/11/2023 15:57:47
LOTE 144

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETRAN	Modelo: ELETRAN		
Descrição: BATERIA 60 AMP. 24 MESES					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 540,48				Valor Total: 2.161,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE	141 30.823.167/0001-13	568,93	540,48		Sim
2 A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS	004 33.253.750/0001-24	546,17	546,17	1,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

ELIAS DA SILVA
SARAIVA:68358040253

Assinado de forma digital por ELIAS DA SILVA SARAIVA:68358040253
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=19109:55900120, ou=PRESENCIAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB-e-CPF A1,
ou=EM BRANCO, ou=AC Instituto Femenin RFB, cn=ELIAS DA SILVA
SARAIVA:68358040253
Dados: 2023.11.01 17:08:08 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

AUTORIDADE: ELIAS DA SILVA SARAIVA